
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Арзгирском муниципальном округе 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников", приказа отдела 
образования администрации Арзгирского муниципального округа № 389 от
27.08.2024 г. «Об утверждении сроков проведения школьного, 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024- 2025 
учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников в Арзгирском муниципальном округе в 2024/25 учебном году 
(далее -  Олимпиада) по русскому языку, литературе, истории, 
обществознанию, праву, математике, информатике и информационно­
коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, экологии, 
географии, астрономии, экономике, труду (технологии), английскому языку, 
французскому языку, физической культуре, искусству (мировой 
художественной культуре), основам безопасности и защиты Родины с 11 
ноября 2024 г. по 06 декабря 2024 г.

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024 -  2025 учебном году (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 
муниципального этапа Олимпиады (приложение 2).

4. Утвердить программу проведения муниципального этапа Олимпиады 
(приложение № 3).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие 
членов жюри в муниципальном этапе олимпиады.

6. Руководителям учреждений дополнительного образования детей
(I I ЦТ, ЦДЮТиЭ, ДЮСШ) обеспечить участие членов жюри и

П Р И К А З

21.10.2024 г. с. Арзгир № 547

7. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой
1&7 r v  Л. О . х а

Н.М.Подкладов



Приложение № 1
к приказу отдела образования
от 51 .10.2024 г. № 547

Состав оргкомитета 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2024- 2025 учебного года

Ф.И.О. Занимаемая должность
Председатель
оргкомитета

Подкладов Николай Михайлович начальник отдела образования 
администрации Арзгирского 
муниципального района

Члены
оргкомитета

Тарасенко Наталья Викторовна заместитель начальника отдела 
образования администрации 
Арзгирского муниципального 
района

Чепко Елена Анатольевна заместитель начальника МКУ 
ФЦСО

Марюфич Татьяна Викторовна директор МБОУ СОШ № 2 
с.Арзгир

Лахно Ирина Николаевна директор МБОУ СОШ № 3 
с.Арзгир

Таций Таисия Ивановна методист МКУ ФМЦСО
Сологуб Елена Владимировна методист МКУ ФМЦСО
Самокиш Елена Александровна методист МКУ ФМЦСО
Гавриленко Ритта Дильевна методист МКУ ФМЦСО
Гирина Евгения Николаевна методист МКУ ФМЦСО
Москалева Татьяна Дмитриевна методист МКУ ФМЦСО



Приложение № 2
к приказу отдела образования
от f l  .10.2024 г. № 547

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению

муниципального этапа Олимпиады в 2024/25 учебном году
№ Мероприятия Дата Ответственные

1. Проведение совещания «Организация 
и проведение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году. 
Сопровождение портала «Олимпиады 
Ставропольского края в 2024/25 
учебном году».

08.11.2024 г. Таций Т.И.

2. Заполнение и уточнение на портале 
базы данных обучающихся, участников 
муниципального этапа Олимпиады. 
Регистрация участников Олимпиады 
по выбранным предметам.

до 08.11.2024 г. Таций Т.И.

3. Проведение муниципального этапа 
Олимпиады

Подкладов Н.М. 
Таций Т.И. 
Руководители 
образовательных 
организаций

Искусство (МХК) 11.11.2024

Обществознание 12.11.2024

Физическая культура 13.11.2024

Литература 14.11.2024

Экономика 15.11.2024

Труд (технология) 18.11.2024

Экология 

Французский язык
19.11.2024

История 20.11.2024

Г еография 21.11.2024

Русский язык 22.11.2024

Английский язык 25.11.2024

ОБЗР 26.11.2024

Математика 27.11.2024



11раво 28.11.2024

Физика 29.11.2024

Химия 02.12.2024

Астрономия 03.12.2024

Биология 05.12.2024

Информатика 06.12.2024

4 Заполнение базы данных по итогам 
муниципального этапа Олимпиады (в 
день проведения Олимпиады по 
предмету)

с 11.11.2024 г. 
по 06.12.2024 г.

Таций Т.И.

5 Составление рейтинга участников 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

до 07.12.2024 г. Таций Т.И.

6 Утверждение результатов 
муниципального этапа Олимпиады.

до 11.12.2024 г. Подкладов Н.М.



Приложение № 3
к приказу отдела образования
от 21.10.2024 г. № 547

Программа 
проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников Арзгирского района 
2024- 2025 учебного года

Ответственный за проведение муниципального этапа всероссийской
олимпиады: Таций Таисия Ивановна: 8(86560)3-15-86

Предмет Даты проведения 
олимпиады

Наименование ОУ на базе которого 
проводится олимпиада

ФИО лица, отв. за 
проведение олимпиады

Искусство (МХК) 11.11.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 А тел: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Гирина Е.Е.

Обществознание 12.11.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 А тел: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Самокиш Е.А.

Физическая
культура

13.11.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 
с.Арзгир,ул. Горького№ 31 ател: 8(86560)3-27-18

Таций Т.И.
Г авриленко Р. Д.

Литература 14.11.2024
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 Ател: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Самокиш Е.А.

Экономика 15.11.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 Ател: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Самокиш Е.А.

Труд (технология) 18.11.2024
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 
с.Арзгир, ул. Горького № 31 а тел: 8(86560) 3- 27-18

Таций Т.И. 
Гирина E.H.

Экология 
Французский язык 19.11.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 А тел: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Сологуб E.B.

История 20.11.2024
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 А тел: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Самокиш Е.А.

Г еография 21.11.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 А тел: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Самокиш Е.А.

Русский язык 22.11.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 А тел: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Самокиш Е.А.

Английский язык 25.11.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 А тел: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Сологуб Е.В.

ОБЗР 26.11.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 
с.Арзгир, ул. Горького № 31 ател: 8(86560) 3- 27-18

Таций Т.И. 
Гавриленко Р. Д.

Математика 27.11.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 Ател: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Сологуб Е.В.

Право 28.11.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 А тел: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Самокиш Е.А.

Физика 29.11.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 Ател: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Самокиш Е.А.

Химия 02.12.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 А тел: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Сологуб Е.В.

Астрономия 03.12.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 А тел: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Самокиш Е.А.

Биология 05.12.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 А тел: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Сологуб Е.В.

Информатика 06.12.2024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 
с.Арзгир, ул. Орлова, 12 А тел: 8(86560) 3-30-59

Таций Т.И. 
Сологуб Е.В.


